
6ZOMER. Voto sulla fiducia.
Non tocca mai il pallone.

L’unicotironellospecchioloef-
fettuaFossati,surigore,inpie-
norecupero.

6.5TURATO. Non deve
maiaffannarsi.Svolge

il suo compito in maniera luci-
da. Non impensierito dai due
giovani affrontati: Citro all’ini-
zioeMatignagonellaripresa.

7LEONARDUZZI. Ciclonico
illanciochedàl’avvioallare-

te del 2-0. Dal suo piede parte
anche l’azione corale più bella,
al14’dellaripresa.Piuttostoca-
suale il fallo di mano che con-
sentealLatinadiandaresuldi-
schetto, e di accorciare le di-
stanze.

6.5BLANCHARD.Inavvio
ditestacolpiscelapar-

tealtadellatraversa.Ritornati-
tolaredopolo0-3colPergocre-
ma,eoffreunaprovasenzasba-
vature. Se mantienela concen-
trazione, è uno stopper di sicu-
roaffidamento.

6.5SAVOIA. Prende il po-
stodiCortellini,cheac-

cusaunindolenzimentomusco-
lare.Ordinatoepreciso.Potreb-
be anche segnare, se Farina
nonmandasseinangolounsuo
tiro-crossdasinistra.

6.5MUWANA. Bene nei
45’ iniziali. Tampona

conlucidità,rilancia.Calaunpo’
alladistanza.Maèunelemento
imprescindibilenellacostruzio-
nedellamanovra,eperilmante-
nimentodegliequuilibri.

6.5SELLA. Approfittan-
do dell’assenza dello

squalificato Drascek, ricompa-
reilcapitano(nellafoto),cheri-
prende la fascia, offrendo una
provasicuraeconvincente.

7CASTAGNETTI. Si pone in
evidenza con una punizio-

neaspioverecheBlanchardde-
viasullegno.Sbloccailpunteg-
gio con un sinistro da 25 metri,
che si insacca proprio all’incro-
cio.Èilprimogolstagionale.La
prodezzamodificaiterminidel-
la contesa, e mette la Feralpi
Salò nella condizione di gioca-
redirimessa.

7.5BRACALETTI. Serve a
Tarana ilcross del 2-0.

NellaripresamandaincrisiilLa-
tina con una serie di folgoranti
incursioni. Taglia il campo con
galoppate forsennate. Pecca-
to che al 21’ calci sul portiere
dadistanzaravvicinata.

6MONTELLA. All’inizio del
secondo tempo, solo da-

vanti al romeno Baican, sciupa
calciandoalato.Poilancia Bra-
caletti, che, a sua volta, non ne
approfitta.Giocadapuntacen-
trale,manonèunesecutoreim-
placabile.

6.5TARANA.Metteincas-
saforte il risultato. Si

scambia spesso di fascia con
Bracaletti. In alcune circostan-
ze potrebbe cercare lo scam-
bioconpiùrapidità. •S.Z.
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Barletta 1
Triestina 1

Trapani 1
Siracusa 2

Portogruaro  0
Cremonese 4

Frosinone 1
Andria 0

Carrarese 1
Bassano 0

VirtusLanciano 2
SudTirol  1

Prato 0
Piacenza 3

Pergocrema 1
Spezia 2

Le pagelle

Lealtre partite

4

Finalmenteèarrivato il secon-
do successo interno. E final-
menteancheilpresidenteBep-
pePasini puògustarsi unavit-
toria in casa e ritrovare la vo-
glia di parlare col sorriso sulle
labbra.
«Trepuntimeritatissimi - af-

fermailpresidentedellaFeral-
pi Salò, che in occasione del
primo successo stagionale era
in vacanza in Sud Amarica -,
anche se nel finale, dopo il ri-
gore che ha consentito al Lati-
nadi accorciare, ho sentito un
brivido lungo la schiena. Per
fortuna mancava poco alla fi-
ne. Noi non siamo dei geni,
ma nemmeno i brocchi visti
contro il Pergocrema - ribadi-
scePasini-.Spessoabbiamoof-
fertobuoneprove,nonconfor-
tate da un risultato positivo.
La vittoria è importante per il
morale dei ragazzi. Ho fiducia
in loro e nel tecnico. Stavolta
handimostratodimeritarla».
Gianmarco Remondina ha

tenuto inpanchina igiovani, e
mandato in campo gli anzia-
ni:«Siègiocatounodeitrebo-
nusadisposizione-osservaPa-
sini -. E la Feralpi Salò ha con-
dottounagaraaccorta.Nelpri-
mo tempo ho visto due gol di
notevole fattura. Peccato per i
troppi erroridella ripresa».

DOMENICAun’altragaradecisi-
va, aBassano, contro la penul-
timadellaclassifica:«IlBassa-
no ha perso a Carrara, ora sia-
mo di nuovo a un solo punto.
Lo teniamo nel mirino. Sarà
importante non perdere. Se
poi riuscissimo a batterli, li
scavalcheremmo».
«Avremmo potuto chiudere

con un punteggio più netto -
interviene l’allenatore Gian-

marco Remondina -. No, nes-
sun dubbio sul risultato fina-
le.Hosceltodiutilizzareper la
prima volta i giocatori esperti
perchè in gare come questa,
da ultima spiaggia, l’esperien-
za èdecisiva. L’uniconeodella
giornata è che, sul 2-0, avrem-
mo dovuto colpire ancora. In
ognicaso i3puntidevonodar-
ci entusiasmo e consapevolez-
za nelle nostre possibilità. Oc-
corre però rimanere umili e
uniti. Tutti devono dare una
mano, in campo vanno in 22,
nonsolo gli 11di partenza».

ORABASSANO:«Garadecisiva.
Manon ci tireremo indietro»,
conclude il tecnico.
Michele Castagnetti, autore

diungolstraordinario,confes-
sa di provare e riprovare in al-
lenamento il tiro da lontano:
«Stavolta è andata bene, ho
centratoproprioilsette-osser-
vailcentrocampistadeigarde-
sani -.Mihafattopiacereche

Remondina
mi abbia
conferma-

to Ero il più giovane del-
la Feralpi Salò. Domenica cer-
cheremodi ripeterci».
È tornato Michele Sella e ha

ripreso la fascia di capitano:
«Avremmo potuto chiuderla
prima, magari ci riposavamo
un po’ - sostiene il centrocam-
pista-. Dopo essere partiti be-
ne, siamo riusciti a tenere il
pallino sempre inmano».
«Non contava la prestazione

ma solo la vittoria - confessa
Omar Leonarduzzi -. Conti-
nuoasperarenellasalvezzadi-
retta». Il rigore? «Ho toccato
il pallone col gomito, ho ravvi-
vato l’ultimominuto». •S.Z.
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Questi3punti
devonoridarci
entusiasmo
AdessoilBassano:
saràdecisiva
GIANMARCOREMONDINA
ALLENATOREDELLAFERALPI SALÒ

LO SPAVENTO - Nel finale un fallo di mano nella propria area di capitan
Leonarduzzi permette al Latina di usufruire di un rigore. Dal dischetto
trasformaFossati.

BARLETTA (4-3-3): Pane 6; Masiero
5.5,Migliaccio6,Pelagias6(44’st Maz-
zarani sv), Petterini 7; Di Cecco 6, Ro-
mondini 7, De Liguori 6 (36’ st Cerone
sv); Simoncelli 6 (27’ st Franchini 5.5),
Mazzeo6,Schetter7.5.Inpanchina:Ma-
rino,Guerri,Hanine,Zappacosta.Allena-
tore:DiCostanzo.
TRIESTINA (4-4-2): Gadignani 7;Galas-
so 6 (33’ st Cecchini sv), Gissi 6.5, Tho-
massen 6, Mannini 6.5; Mattielig 6 (31’
st Forò 5.5), Princivalli 6, Allegretti 7, C.
Rossi6(16’stDeVena5.5);Godeas 6.5,
Motta7.Inpanchina:Vigorito,Pratolino,
Evola.D’Agostino.Allenatore:Galderisi.
ARBITRO:CifellidiCampobasso.
RETI:3’stRomondini,11’stMotta.

TRAPANI(4-4-2):Castelli6;Daì6(41’st
Perroneng), Pagliarulo 6,Filippi 6,5,Sa-
batino 6; Barraco 6 (31’ st Priola), Cac-
cetta7(36’stPirrone),Tedesco7,Mado-
nia6;Abate6,Gambino6.All.Boscaglia
SIRACUSA (4-2-3-1): P. Baiocco 7.5;
Giordano 6.5, Moi 6.5, Fernandez 6, Ca-
pocchiano6;D.Baiocco7,Spinelli6;Pe-
pe6.5(20’stZizzari7),Mancosu6.5(10’
st Strigari 6.5), Longoni 6 (4’ st Bongio-
vanni6.5);Testardi6.5.All.Sottil.
ARBITRO:ManganiellodiPinerolo6.5.
RETI:pt 4’Testardi(rigore); st 37’ Zizza-
ri,46’Filippi.
Note:espulsiFornonidallapanchina,Te-
stardi, Pagliarulo, Sabatino, l’allenatore
SiracisaSottileMoi.

PORTOGRUARO (5-3-2): Bavena 6, Lu-
nati 5 (24’st Mguizami 6), Regno 5, Cri-
stante5.5(1’stAltobello5),Radi5.5,Bo-
gnanni6;Coppola5,Cunico5,Salzano5
(10’stDellaRocca6);DeSena6.5,Luppi
4.5.Inpanchina:Mion,Pondaco,Lorenzi-
ni,Liccardo.AllenatoreM.Rastelli.
CREMONESE(4-3-3):Alfonso6,Polen-
ghi 6 (28’st Semenzato sv), Cesar 6, Mi-
nelli 6.5, Favalli 7; Fietta 6 (39’st Tacchi-
nardi sv), Pestrin 7, Dettori 6.5; Filippini
6.5, Possanzini 7, Le Noci 7.5 (43’st Niz-
zettosv).Inpanchina:Bianchi,Riva,Rabi-
to,Musetti.AllenatoreO.Brevi.
ARBITRO:AurelianodiBologna5.
RETI: pt 29’ e st 12’Le Noci, 17’ st Pos-
sanzini,23’stFilippini.

FROSINONE (4-3-3): Zappino 6, Risto-
vski 7, Stefani 6.5, Biasi 6.5, Federici 6,
Bottone7,Carrus6.5,Nicco6.5,Aurelio
6(1’stCesaretti7), Santoruvo6.5(44’st
Bonvissuto sv), Ganci 5.5(15’st Frara6)
Inpanchina:Nordi,Magli,Vitale,Baccolo
Allenatore:Corini.
ANDRIA(4-4-2):Rossi6,Meccariello7,
Cossentino6.5,Zaffagnini6,Mucciante
6, Comini 6 (1’st Loiodice 5.5), Arini 6,
Marsili 6.5,Taormina5.5(29’st Minesso
5.5), La Mantia 5 (1’st Gambino 6), Del
Core 5.5.In panchina: Sansonna, La Ro-
sa, D’Alessandro, Ballardini. Allenatore:
Cosco.
ARBITRO:BarbenodiBrescia6.
RETE:23’stCesaretti.

CARRARESE(4-3-1-2): Nocchi6; Picci-
ni 6.5, Benassi 6, Anzalone 6.5, Breglia-
no6;Taddei5.5(15’stBelcastro6),Pac-
ciardi7,Corrent6.5;Gaeta5.5(15’stOr-
landi 6); Cori 6, Merini 6 (39’ st Giovinco
sv).In panchina: Teodorani, Miceli, Ro-
saia,Donati.Allenatore:Sottili.
BASSANO (4-3-1-2): Grillo 6; Toninelli
6,Porchia6.5,Drudi6,Bonetto6;Cacia-
gli 6.5(37’ st Tabacco sv), Correa 6, Gia-
cobbe 5.5; De Gasperi 5.5; Gasparello
5.5(25’stFerretti6),Galabinov6.Inpan-
china:Poli,Guariniello,Maniero,Morosi-
ni,Scaglia.Allenatore:Jaconi.
ARBITRO:OliveridiPalermo6.
RETI:28’stPacciardi.
Note:espulsoal15’stGiacobbe(B).

LANCIANO(4-3-3): Aridità 6;Novinic6,
Massoni 6, Amenta 6, Paghera 6, Mam-
marella6;Turchi6(45’stMargarita),Vol-
pe6.5;Sarno6(7’stDonnarumma6),Pa-
voletti 6, Chiricò 6.5 (35’ st Verna). A di-
sp. Amabile, Rosania, Scrosta, Zeytula-
ev.All.Cincione(Gautierisqualificato).
SUDTIROL(4-4-2): Iacobucci6;Iacopo-
ni6,Cascone6,Kiem6,Legittimo6;Fur-
lan 6, Santonocito 5.5 (1’ st Schenetti
6.5), Uliano 6, Campo 6 (31’ st Grea sv);
Giannetti5.5(17’stAlbanese6.5),Fisch-
naller 5. In panchina: Miskievic, Bacher,
Fink,Chiavarini.Allenatore:Stroppa.
ARBITRO:DeiGiudicidiLatina.
RETI:1’stVolpe,22’stChiricò,34’stAlba-
nese.

PRATO (4-4-2): Morandi 5.5; Manucci
5.5,Dametto6,Ghinassi5.5,DeAgosti-
ni5;Costantini 5.5(28’pt Varutti6), Ca-
vagna 6, Pisanu 6, Fogaroli 5.5; Silva
Reis6,Napoli5.5(15’stAlberti).Allena-
tore:Esposito.
PIACENZA(4-4-1-1):Ivanov6.5;Marchi
6,Bertoncini6,Bini6.5,Visconti6.5;Vol-
pe 6.5, Pani 6 (15’ st Foglia 6), Piccinni
6.5, Lisi 6; Gavilan 7 (28’ st Bombagi 7);
Giovio7.Allenatore:Monaco.
ARBITRO:ValerioMarinidiRoma6.
RETI: 26’ pt Gavilansu rig., 42’ pt Giovio,
32’stBombagi.
Note: espulso De Agostini (Pr) al 25’ pt
perfallodaultimouomo.

PERGOCREMA(4-4-2):Cicioni7;Celjak
6,Fabbro6.5(8’stDoudou6),Romito6,
Lolaico6;Babù6(44’stVolpatosv),Caz-
zamalli 6.5, Angiulli 5.5 (41’st Guidetti
sv), Tortolano 6; Pià 6.5, Joelson 6.5. In
panchina:Prisco,Fruci,Menicozzo,Meri-
to.Allenatore:Brini.
SPEZIA (4-4-2): Russo 6; Bianchi 6.5,
Gentili 6.5, Lucioni 6, Mora 6.5; Madon-
na6.5,Lollo7(38’stFerrinisv),Buzzego-
li6.5,Casoli6(17’stPedrelli6);Guerra6
(27’ st Iunco 6), Marotta 7. In panchina:
Conti,Vannucchi,Chianese,Evacuo.Alle-
natore:Serena.
ARBITRO:RosdiPordenone6.
RETI: Bianchi all’11’ pt, Pià al 13’ pt, Ma-
donnaal40’st.

L’attaccante AndreaBracaletti in uncontrastoaereo

CLASSIFICACLASSIFICA

Squadre P G V N P F S

PrimaDivisione -GironeB

Trapani
Siracusa
Spezia
Cremonese
Pergocrema
Carrarese
V. Lanciano
Barletta
Sudtirol
Portogruaro
Frosinone
Triestina
Prato
Piacenza
Andria Bat
Latina
Bassanov.
Feralpisalo

49
43
41
38
38
37
36
36
35
35
33
28
28
24
24
23
22
21

25
25
25
25
25
25
24
25
25
25
25
25
25
24
25
25
25
25

15
14
11
13
12
10
10
9
9
9
9
8
7
8
5
5
5
4

4
6
8
5
4
7
7
9
8
8
6
4
7
6
9
8
7
9

6
5
6
7
9
8
7
7
8
8
10
13
11
10
11
12
13
12

46
33
30
36
30
33
26
30
28
28
26
34
23
28
26
27
15
16

26
23
23
21
32
26
25
28
23
28
29
38
28
37
35
34
31
28

RISULTATI 25ª giornataRISULTATI 25ª giornata

Frosinone-Andria Bat
Carrarese-Bassanov.
Portogruaro-Cremonese
Feralpisalo-Latina
Prato-Piacenza
Trapani-Siracusa
Pergocrema-Spezia
V. Lanciano-Sudtirol
Barletta-Triestina

1-0
1-0
0-4
2-1
0-3
1-2
1-2
2-1
1-1

PROSSIMO TURNOPROSSIMO TURNO

Trapani-Barletta
Spezia-Carrarese
Bassanov.-Feralpisalo
Latina-Frosinone
Piacenza-Pergocrema
Triestina-Portogruaro
Cremonese-Prato
Sudtirol-Siracusa
Andria Bat-V. Lanciano

PENALIZZAZIONI: Siracusa -5; Cremonese -6;
Pergocrema -2; V. Lanciano -1; Piacenza -6

ILDOPOGARA. Ilpresidentefinalmente èriuscito ad assistereauna vittoria casalinga

Pasinirompel’incantesimo
«E’unsuccessotoccasana»
L’allenatoreRemondina:«Avremmomeritatoun successopiù largo»
Leonarduzzi:«Iplay-out? Io continuo asperarenella salvezza diretta»

Stagioneriaperta
mai passifalsi
nonsonoconsentiti
La vittoria sul Latina, tanto stri-
minzita nella forma quanto net-
ta nella sostanza, ha riportato la
Feralpi Salò a rivedere la luce in
fondo al tunnel. La salvezza è
possibilemad’orainpoisonovie-
tatiipassifalsi

DELLASVOLTA

1 2 3LAVITTORIA

Sergio Zanca

LaFeralpiSalò, fanalinodi co-
da, riaccende il suocampiona-
to. Batte inmanieramoltopiù
nettadiquantodica il punteg-
gioun’avversariadiretta, ilLa-
tina, già sconfitto all’andata,
ottiene il secondo successo in-
terno della stagione, dopo
quelloconlaTriestina,eaccor-
cia sulle altre pericolanti.

ADESSO ilBassano(sconfittoa
Carrara e domenica in Veneto
c’è lo scontrodiretto), penulti-
mo, dista solo una lunghezza,
il Latina due, l’Andria e il Pia-
cenzatre.Mercoledìgliemilia-
nidovrannorecuperareaLan-
ciano, ma sono in attesa di
un’ulteriore penalizzazione
per ilmancato pagamentode-
gli stipendi da parte della so-
cietà.Nemmeno il distaccoda
PratoeTriestina (7), non inun
momento scintillante, sem-
bra incolmabile. Al termine
mancano ancora 9 giornate e,
grazie alla vittoria sul Latina,
esistono imargini per rientra-
re nella mischia. Solo l’ultima
scenderà direttamente in Se-
conda Divisione, e 4 dispute-
rannoiplay-out(duecompagi-
ni retrocederannoedue si sal-
veranno).
Per la prima volta dall’inizio

della stagione Gianmarco Re-

mondina rinuncia ai due gio-
vani (è possibile farlo per tre
gare, e nei play, senza perdere
i contributi della Lega Pro),
schierando i più esperti. I gar-
desanidimostranocompattez-
za, muovendosi inmodo ordi-
nato, evitando di sbilanciarsi.
Chisi limitaaleggere ilrisulta-
to (2-1) penserà a una gara in-
certa e combattuta. Niente di
tutto questo. La differenza sul
piano della continuità e della
qualità è netta, il divario po-
trebbeesserealmenodi4gol.
Pronti, via, e al 7’ il difensore

Blanchard colpisce di testa la
partealtadellatraversa,supu-
nizione a spiovere di Casta-
gnetti. Lo stesso centrocampi-
sta sblocca al 13’ con un fanta-
sticosinistro,chevaaspegner-
si proprio all’incrocio dei pali.
L’1-0 consente alla Feralpi Sa-
lòdidisporsialmeglio:benco-
perta, tiene sotto controllo le
mosse degli ospiti, e all’im-
provviso s’allunga in rapidi
contropiede,quasimaisfrutta-
ti, per errore nell’ultimo pas-
saggio o qualche fuorigioco
evitabile conpiùattenzione.

PERANDAREsul2-0civuoleun
pregevolelanciodiLeonarduz-
zi, che pesca Bracaletti com-
pletamente libero, sulla sini-
stra: fuga, cross e deviazione
di tacco di Tarana: il pallone
carambola su un difensore e
termina in fondoal sacco.
Il mantovano, che all’andata

avevafirmato laprimavittoria
dellaFeralpi Salò inPrimaDi-
visione, diventa il capocanno-
nieredella squadra con5 reti.
Nella ripresa non c’è partita.

Al3’Montellaruba ilpallonea
Farina, arriva davanti al por-
tiere, ma calciaa lato. Al 14’ la
più bella azione corale dell’in-
contro: da Leonarduzzi a Bra-
calettiaMontellaaTarana:Sa-
voia si incuneada sinistra,ma
il difensore Farina manda in
angolo. Il romeno Baican evi-
ta la disfatta, salvando inusci-
ta, con le unghie, suBracaletti
(21’) e Defendi, appena entra-

to (35’). Potrebbe finire di go-
leada, ma in pieno recupero,
Leonarduzzi colpisce con le
maniunpallonevaganteeFos-
sati trasformailrigore.È l’uni-
co tiro scagliato in97’ dalLati-
nanello specchiodella porta.
Dopo le contestazioni al ter-

minedellaprecedentegarain-
terna(0-3colPergocrema), i ti-
fosi della Vecchia Guardia e
dellaCurvaAlcolica tornanoa

sventolarelebandiere,eacan-
tare «Siamo sempre con voi,
non vi lasceremomai». I diri-
genti gongolano felici. Per la
prima volta dall’inizio della
stagione le tre squadre mag-
giorivinconocontemporanea-
mente:gliuominidiRemondi-
na 2-1, la Berretti 4-0 a Treviso
e gli Allievi 3-2 a Lumezzane.
Unbuonauspicio. •

© RIPRODUZIONERISERVATA

LAPARTITA. I gardesaninon sbaglianoil primo dellaseriedi confrontidirettie tornanoin corsanella bagarre-salvezza

La Feralpi Salò si riaccende
Ma resta sempre «fanalino»

LA PRODEZZA - È il 13’ del primo tempo e Castagnetti (di spalle con il
numero 4) con uno splendido tiro di sinistro batte Baican, portiere del
Latina,e aprelastradaal successodellaFeralpi Salò

LASICUREZZA-AlloscaderedelprimotempoTarana(fuoriquadro)con
uncolpoditaccotrasformainorounassistdiBracalettieportalaFeralpi
Salòsul 2-0:lavittoria della svolta ormai èincassaforte

GLISPRECHI-NelsecondotempoildominiodellasquadradiRemondina
ètotale.Leoccasionipertriplicaresisusseguono:nell’immagineFotolive
diFeliceCalabrò èl’attaccante Defendi anoninquadrare il bersaglio

Lagioia deigiocatori dellaFeralpiSalòperla bellavittoriaottenuta conilLatina.

(4-3-3)
Feralpi Salò

(4-3-3)
Zomer
Turato
Leonarduzzi
Blanchard
Savoia
Muwana
(41’stFusari)
Castagnetti
Sella
Bracaletti
Montella
(25’st Defendi)
Tarana
(44’stBianchetti)

Baican
Gasperini
Burzigotti
Farina
Toscano
(20’stGiacomini)
Berardi
Burrai
Fossati
Tortori
(27’stMerlin)
Agodirin
Citro
(7’stMartignago)

2 1

6
6.5

7
6.5
6.5
6.5

sv
7

6.5
7.5

6
sv

6.5
sv

7
5.5
5.5

5
5

sv
5

5.5
6

5.5
sv

5
6
6

Latina

Note: terreno in buone condizioni.
Spettatori 400 circa. Angoli 5-4 per
la Feralpi Salò. Ammoniti Citro, Farina
(L) e Tarana (F). Recupero 2’+5’.

Allenatore:
Remondina
In panchina:
Branduani, Allievi,
Camilleri, Cortellini.

Allenatore:
Sanderra
In panchina:
Martinuzzi,Bruscagnin,
Ricciardi, Falzerano

Arbitro: Ceccarelli di Terni 6.5

Reti: 13’ pt Castagnetti, 46’pt Tarana,
49’ st Fossati (rigore)

BatteilLatinagrazie alle retidi Castagnettie Tarana
alterminediunagaradominata dall’inizioalla fine
Eaccorciasulleconcorrenti: lazonaplay-out èa -1

L’esultanza diEmiliano Tarana: quinta reteincampionato


